
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 05.08.2021 

 

 
OGGETTO: Fornitura di una soluzione Web Based per gestione amministrativa e contabile. Impegno e 

liquidazione di spesa. 
CIG: ZCE32B513C 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che  
- l’Ente Parco utilizza per la gestione della contabilità e il servizio di protocollo i software messi a 

disposizione dalla software house GPI S.p.A. 

- per la rilevazione e gestione delle presenze del personale viene utilizzato il software Junior35d fornito 

dalla ditta S.A. Software S.r.l. 

CONSIDERATO che  

- negli ultimi mesi si sono riscontrante difficoltà gestionale e notevoli mancanze evolutive imputabili ai 
software GPI per la gestione della contabilità e del protocollo; 

- il servizio di gestione presenze del personale risulta non più adeguato sia a livello gestionale che a livello 
di sicurezza software; 

RITENUTO opportuno verificare sul mercato la possibilità di aggiornare le procedure software in uso presso 
l’Ente Parco cercando soluzioni maggiormente performanti, e meno impattanti dal punto di vista economico; 

DATO ATTO che nei mesi scorsi si è proceduto ad effettuare degli incontri con la ditta Siscom S.p.A. al fine di 
verificare i prodotti proposti mediante dimostrazione dei relativi software; 

VISTE le dimostrazioni effettuate dalla ditta Siscom S.p.A. in data 21.06.2021 relativamente ai software per la 
contabilità, il protocollo, la gestione degli atti, e in data 12.07.2021 relativamente al software di rilevazione e 
gestione delle presenze; 

RITENUTO pertanto che la soluzione applicativa presentata dalla ditta Siscom S.p.A. risulta essere idonea 
tecnicamente alle necessità dell’Ente parco; 

CONSIDERATO che la soluzione software denominata “Nuvola” proposta da Siscom prevede: 

a) Area Amministrativa e gestione documentale/protocollo 

- Venere NUVOLAComuni – atti delibere determine, ordinanze e contratti 

- Saturn NUVOLAComuni – albo digitale, A.Trasparente 

- Egisto NUVOLAComuni – protocollo informatico 

- Olimpo NUVOLAComuni – gestione documentale 

b) Area Finanziaria 

- Giove NUVOLAComuni – Contabilità finanziaria, gestione bilancio e rendiconto 

- IO Inventario e patrimonio 

- PagoInterface gestione flussi per PagoPa 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

c) Area Personale 

- Mercurio NUVOLAComuni – presenze/assenze 

d) SaturnFrontEnd – pubblicazione albo digitale 

e) Pubblicazione a.t. dlgs 33 art 15,26, 27, 37, 

f) OlimpoCo – modulo di versamento sul sistema di conservazione Regione Veneto 

CONSIDERATO che verranno offerti i seguenti servizi: 

Impianto della nuova soluzione in cloud: 

- Software di gestione e controllo del sistema specifico Cloud 

- Licenze d’uso, nuove versioni software 

Impianto sistema cloud di base ambiente dell’Ente: 

- Attività per impianto ambiente Cloud 

- Attivazione servizi software 

- Migrazione dati su attuale sistema dell’Ente su ambiente Cloud 

- Configurazione 

Attivazione sistema per l’Ente: 

- Attività per impianto sistema centrale 

- Definizione ambiente 

- Profili utente 

Attività presso l’Ente: 

- Attivazione accesso a nuova piattaforma 

- Formazione personale 

Attività di supporto per messa a punto del sistema generale: 

- Testing system generale 

- Attività di attivazione operatività del sistema 

RILEVATO che sono altresì compresi: 

- Manutenzione software comprensiva di aggiornamenti 

- Assistenza utente mediante help-desk e teleassistenza 

- Attività di formazione sulle nuove procedure applicative 

- Gestione in outsourcing del servizio di conservazione a norma comprensivo della gestione del 
contratto con il conservatore accreditato; 

VISTA l’offerta economica presentata in relazione ai vari moduli richiesti ricevuta al ns. prot. 2095 del 
21/07/2021, e il successivo aggiornamento della stessa avvenuto dopo l’incontro in data 03.08.2021, che 
prevedono: 

 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

Anno Prodotto  Corrispettivo Importo (Iva esclusa) 

2021 
Impianto del sistema cloud dell’ente e 
licenze web based, attivazione sistema e 
formazione del personale 

Costo Impianto 
€ 2.500,00 

2022 
Servizio di Saas Cloud computing hosting 
e spazio disco 200gb, n. 20 utenti 

Canone annuo 
€ 5.000,00 

2023 
Servizio di Saas Cloud computing hosting 
e spazio disco 200gb, n. 20 utenti 

Canone annuo  
€ 5.000,00 

2024 
Servizio di Saas Cloud computing hosting 
e spazio disco 200gb, n. 20 utenti 

Canone annuo 
€ 5.000,00 

 

VISTA inoltre l’offerta economica presentata contestualmente alla precedente, riguardante l’implementazione 
del sistema di rilevazione delle presenze, che prevede: 

Prodotto  Importo unitario (Iva esclusa) Importo totale (Iva esclusa) 

LETTORE PRESENZE - lettore 
biometrico-impronta digitale 

€ 720,00 € 720,00 

Badge di prossimità (x14) € 4,20 € 58,80 

 

DATO ATTO che dovrà essere richiesto alla ditta GPI S.p.A. la consegna delle basi dati relative ai software 
protocollo e contabilità; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’acquisto della piattaforma software “Nuvola” proposta da Siscom 
S.p.A. per la gestione delle procedure informatizzate dell’Ente; 

VISTO l’art. 1 del DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni”, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 
che ha derogato l’art. 36 c. 2 del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo di fatto che fino al 31.12.2021 
l’affidamento diretto di servizi/forniture sia sempre possibile per importi fino a 75.000,00 euro; 

VISTO l’art. 7 c. 2 DL 52/2012 convertito con modifiche dalla L. 94/2012 s.m.i. come modificata dall’art. 1 c. 
130 della L. 30/12/2018 n. 145 (finanziaria 2019) che prevede che le amministrazioni pubbliche per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti;  

RISCONTRATO che la ditta Siscom S.p.A. con sede in via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN) è iscritta al Mepa; 

VERIFICATA la disponibilità dei capitoli 380.2 e 264.1 del bilancio di previsione 2021 e del bilancio pluriennale 
2022-2023;. 

VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10/02/2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 
 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

1. di affidare alla ditta Siscom S.p.A. con sede in via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN) la fornitura dei software 
per la gestione integrata delle procedure e dei flussi documentali per il periodo 2021-2024 con decorrenza 
dal 1 marzo 2021 al 1 marzo 2025 e per l’importo di € 22.300,14, IVA e ogni altro onere incluso; 

2. di impegnare a favore della ditta Siscom S.p.A. con sede in via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN) la somma 
complessiva di € 22.300,14 a titolo di corrispettivo economico spettante per l’assunzione dell’incarico in 
oggetto; 

3. di dare atto che la somma totale complessiva di € 22.300,14, trova copertura nel bilancio 2021 – 2023 
come segue: 

- anno 2021 € 4.000,14 – esigibilità 31.12.2021 – cap. 380.2 
- anno 2022 € 6.100,00 – esigibilità 31.12.2022 – cap. 264.1  
- anno 2023 € 6.100,00 – esigibilità 31.12.2022 – cap. 264.1 

4. di dare atto che la spesa di € 6.100,00 relativa al periodo 01.01.2024 – 31.12.2024 sarà prevista nel 
corrispondente bilancio come segue: 

- anno 2024 € 6.100,00 – esigibilità 31.12.2024 – cap. 264.1 

 
3. Di liquidare alla ditta Siscom S.p.A. con sede in via Adua, 4 – 12040 Cervere (CN), il corrispettivo dovuto, 

previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente vistata dal Responsabile del 
Servizio, imputandola al capitolo 380.2 per l’anno 2021 e 264.1 per gli anni 2022-2023 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 

 
4. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 05.08.2021 
 


